
คำสั่งสถาบันรบัรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคการมหาชน) 
ที่ 47 / 2567 

เรื่อง แตงตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนศูนยความรวมมือเพ่ือการพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาล 
 

 โดยที่เปนการสมควรกำหนดใหมีคณะกรรมการขับเคลื่อนศูนยความรวมมือเพื่อการพัฒนา
คุณภาพสถานพยาบาล เพื ่อทำหนาที่ส งเสริม สนับสนุนใหเกิดกลไกในการพัฒนาระบบการใหบริการที่ดี 
มีคุณภาพและมาตรฐานความปลอดภัยของสถานพยาบาลอยางเปนระบบ สอดคลองกับกระบวนการเย่ียมสำรวจ
และเกณฑการรับรองคุณภาพสถานพยาบาล และกระบวนการทำงานดานการประเมนิและรับรองของสถาบัน 

 อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 8 (7) และมาตรา 26 แหงพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบัน
รับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคการมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๒ ที่แกไขเพิ่มเติม ประกอบความในขอ 6 ของระเบียบ
สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคการมหาชน) วาดวยหลักเกณฑ วิธีการ และเงื่อนไขการจัดตั้งศูนย
ความรวมมือเพ่ือการพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาล พ.ศ. 2567 ผูอำนวยการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล
จึงมีคำสั่ง ดังตอไปนี้ 

 ขอ 1 ยกเลิกคำสั ่งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคการมหาชน) ที ่ 29/2567  
เรื่อง แตงตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนศูนยความรวมมือเพื่อการพัฒนาคุรภาพสถานพยาบาล ลงวันที่ 2 เมษายน 
พ.ศ. 2567 

 ขอ 2  แตงตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนศูนยความรวมมือเพื่อการพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาล 
ประกอบดวย 
 (๑)  นางดวงสมร บุญผดุง                                               ท่ีปรกึษา 
 (๒) นายอนุวัฒน ศุภชุติกุล                                             ที่ปรึกษา 
                     (๓)  ผูอำนวยการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล             ประธานกรรมการ 
 (๔) ประธานคณะทำงานประสานงานบริหารศูนยความรวมมือ กรรมการ 
  เพ่ือการพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาล 
 (5) หัวหนากลุมภารกิจดานการสนับสนุนบริการสุขภาพ กรรมการ 
  กระทรวงสาธารณสุข 
 (6) ผูอำนวยการฝายสนับสนุนการเขาถึงบริการปฐมภูมิ กรรมการ 
  และการสรางเสริมสุขภาพปองกันโรค สำนักงานหลัก 
  ประกันสุขภาพแหงชาติ 
 (7) ผูแทนจากผูอำนวยการศนูยความรวมมือเพ่ือการพัฒนา กรรมการ 
  คณุภาพสถานพยาบาล ทานท่ี 1 
 (8) ผูแทนจากผูอำนวยการศนูยความรวมมือเพ่ือการพัฒนา กรรมการ 
  คณุภาพสถานพยาบาล ทานท่ี 2 
 (9) รองผูอำนวยการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล กรรมการและเลขานุการ 
  ที่ไดรบัมอบหมายใหกำกับดูแลกลุมภารกิจสงเสริมการพัฒนาและฝกอบรม 
 

(10) หัวหนากลุม… 



- 2 - 
 

 (10)  หัวหนากลุมภารกิจสงเสริมการพัฒนาและฝกอบรม ผูชวยเลขานุการ 
 (11) หัวหนากลุมงานสงเสรมิการพัฒนาและเครือขาย ผูชวยเลขานุการ 
 (๑๒) นักวิชาการระบบคุณภาพ ผูชวยเลขานุการ 
  กลุมงานสงเสริมการพัฒนาและเครือขาย 

 ขอ 2 คณะกรรมการมีหนาที่และความรบัผิดชอบ ดังตอไปนี้ 
 (1) กำหนดนโยบาย ทิศทางกลยุทธ ในการขับเคลื่อนการดำเนินงานของศูนยความรวมมือ
เพ่ือการพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาลใหมีความสอดคลองกับนโยบายและทศิทางของสถาบัน 
 (๒) พิจารณาการจัดตั้ง ยุบเลิก หรือควบรวมศูนยความรวมมือเพื่อการพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาล 
 (๓) กำกับติดตามและประเมินผลรวมทั้งใหคำชี้แนะตอการดำเนินงานของศูนยความรวมมือ
เพ่ือการพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาล 
 (4) ปฏิบัติหนาที่อ่ืน ๆ ตามที่ผูอำนวยการกำหนด 

 ทั้งนี ้ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 

 สั่ง ณ วันท่ี  7  มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
 
 (นางปยวรรณ  ลิ้มปญญาเลิศ) 
 ผูอำนวยการสถาบันรับรองคณุภาพสถานพยาบาล 


